
คำสั่งสถาบันรบัรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคการมหาชน) 
ที่ 47 / 2567 

เรื่อง แตงตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนศูนยความรวมมือเพ่ือการพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาล 
 

 โดยที่เปนการสมควรกำหนดใหมีคณะกรรมการขับเคลื่อนศูนยความรวมมือเพื่อการพัฒนา
คุณภาพสถานพยาบาล เพื ่อทำหนาที่ส งเสริม สนับสนุนใหเกิดกลไกในการพัฒนาระบบการใหบริการที่ดี 
มีคุณภาพและมาตรฐานความปลอดภัยของสถานพยาบาลอยางเปนระบบ สอดคลองกับกระบวนการเย่ียมสำรวจ
และเกณฑการรับรองคุณภาพสถานพยาบาล และกระบวนการทำงานดานการประเมนิและรับรองของสถาบัน 

 อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 8 (7) และมาตรา 26 แหงพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบัน
รับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคการมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๒ ที่แกไขเพิ่มเติม ประกอบความในขอ 6 ของระเบียบ
สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคการมหาชน) วาดวยหลักเกณฑ วิธีการ และเงื่อนไขการจัดตั้งศูนย
ความรวมมือเพ่ือการพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาล พ.ศ. 2567 ผูอำนวยการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล
จึงมีคำสั่ง ดังตอไปนี้ 

 ขอ 1 ยกเลิกคำสั ่งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคการมหาชน) ที ่ 29/2567  
เรื่อง แตงตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนศูนยความรวมมือเพื่อการพัฒนาคุรภาพสถานพยาบาล ลงวันที่ 2 เมษายน 
พ.ศ. 2567 

 ขอ 2  แตงตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนศูนยความรวมมือเพื่อการพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาล 
ประกอบดวย 
 (๑)  นางดวงสมร บุญผดุง                                               ท่ีปรกึษา 
 (๒) นายอนุวัฒน ศุภชุติกุล                                             ที่ปรึกษา 
                     (๓)  ผูอำนวยการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล             ประธานกรรมการ 
 (๔) ประธานคณะทำงานประสานงานบริหารศูนยความรวมมือ กรรมการ 
  เพ่ือการพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาล 
 (5) หัวหนากลุมภารกิจดานการสนับสนุนบริการสุขภาพ กรรมการ 
  กระทรวงสาธารณสุข 
 (6) ผูอำนวยการฝายสนับสนุนการเขาถึงบริการปฐมภูมิ กรรมการ 
  และการสรางเสริมสุขภาพปองกันโรค สำนักงานหลัก 
  ประกันสุขภาพแหงชาติ 
 (7) ผูแทนจากผูอำนวยการศนูยความรวมมือเพ่ือการพัฒนา กรรมการ 
  คณุภาพสถานพยาบาล ทานท่ี 1 
 (8) ผูแทนจากผูอำนวยการศนูยความรวมมือเพ่ือการพัฒนา กรรมการ 
  คณุภาพสถานพยาบาล ทานท่ี 2 
 (9) รองผูอำนวยการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล กรรมการและเลขานุการ 
  ที่ไดรบัมอบหมายใหกำกับดูแลกลุมภารกิจสงเสริมการพัฒนาและฝกอบรม 
 

(10) หัวหนากลุม… 



- 2 - 
 

 (10)  หัวหนากลุมภารกิจสงเสริมการพัฒนาและฝกอบรม ผูชวยเลขานุการ 
 (11) หัวหนากลุมงานสงเสรมิการพัฒนาและเครือขาย ผูชวยเลขานุการ 
 (๑๒) นักวิชาการระบบคุณภาพ ผูชวยเลขานุการ 
  กลุมงานสงเสริมการพัฒนาและเครือขาย 

 ขอ 2 คณะกรรมการมีหนาที่และความรบัผิดชอบ ดังตอไปนี้ 
 (1) กำหนดนโยบาย ทิศทางกลยุทธ ในการขับเคลื่อนการดำเนินงานของศูนยความรวมมือ
เพ่ือการพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาลใหมีความสอดคลองกับนโยบายและทศิทางของสถาบัน 
 (๒) พิจารณาการจัดตั้ง ยุบเลิก หรือควบรวมศูนยความรวมมือเพื่อการพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาล 
 (๓) กำกับติดตามและประเมินผลรวมทั้งใหคำชี้แนะตอการดำเนินงานของศูนยความรวมมือ
เพ่ือการพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาล 
 (4) ปฏิบัติหนาที่อ่ืน ๆ ตามที่ผูอำนวยการกำหนด 

 ทั้งนี ้ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 

 สั่ง ณ วันท่ี  7  มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
 
 (นางปยวรรณ  ลิ้มปญญาเลิศ) 
 ผูอำนวยการสถาบันรับรองคณุภาพสถานพยาบาล 


